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Svar på revisorernas missiv avseende granskning av 
verkställande av kommunfullmäktiges beslut 
Dnr. 2023 KS0325 
 
 
Sammanfattning 
De förtroendevalda revisorerna har genom revisionsbyrå granskat verkställande av 
kommunfullmäktiges beslut. Som en följd av denna granskning rekommenderar revisorerna 
kommunstyrelsen att:  

• tillsammans med nämnderna gemensamt se överriktlinjerna för återrapportering av 
kommunfullmaktiges beslut, samt  

• i sin beredning av ärenden till kommunfullmäktige föreslå en tidplan för när uppdrag ska 
vara verkställda som kommuntfullmäktige fattar beslut om i samband med sin behandling 
av ärendena.  

 
Revisorerna önskar svar på hur dessa rekommendationer ska hanteras senast 30 augusti 2024. 
 
Yttrande 
De förtroendevalda revisorerna i Hylte kommun har givit revisionsbyrå i uppdrag att granska om 
kommunstyrelsen och nämnderna har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll för att 
säkerställa att kommunfullmäktiges beslut verkställs och återrapporteras. 
 
Revisorernas sammanfattande bedömning är att ärendeberedningsprocessen till stor del är 
fungerade när det kommer till verkställigheten men att det finns brister när det kommer till 
återrapporteringen av verkställigheten. I sin bedömning lyfter revisionsbyrån bl.a. att det är 
positivt att uppdrag och ärenden följs upp vid de årliga uppföljningarna till kommunfullmäktige 
men det behöver göras förtydliganden kring vad som menas med verkställighet för att uppdragen 
inte ska försvinna från uppföljningen före den faktiska verkställigheten. Revisionsbyrån föreslår 
även möjligheten att föreslå en tidplan för verkställigheten för kommunstyrelsens del och för 
nämndernas del. 
 
Revisionsbyrån skriver avslutningsvis att de anser att kommunstyrelsen framöver bör göra ett av 
två val. Antingen följa riktlinjen om beredning och uppföljning av motioner avseende 
rapportering från nämnderna, vilket skulle innebära att ansvarig nämnd skriftligen ska rapportera 
till kommunstyrelsen i samband med höstens samråd mellan nämndernas presidier och 
kommunstyrelsens arbetsutskott. Eller föreslå till kommunfullmäktige att ändra riktlinjerna så att 
de följer det befintliga arbetssättet. Det nuvarande arbetssättet genom att kommunstyrelsen 
bereder två uppföljningar per år förefaller enligt revisorernas mening vara tillräckligt vad gäller 
kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas hantering. 
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Kommunledningsförvaltningen har tillsammans med övriga förvaltningar under de senaste åren 
sett över arbetssätt för att uppnå bättre kontinuitet och mindre sårbarhet gällande verkställighet 
av beslutade uppdrag samt besvarande av mottagna motioner. En del i detta har bl.a. varit att se 
över nämndsekreterarnas arbete, att skapa årshjul och ärendeflöden samt starta upp en 
kommunövergripande utredningsgrupp.  
 
Då riktlinjen för beredning och uppföljning av motioner antogs 2019 och inte reviderats sedan 
dess så finns det, som revisorerna lyfter, goda skäl att nu också se över riktlinjen. I detta arbete 
kommer hänsyn även tas till hur tidsplaner ska kunna arbetas fram och se ut. Kommunstyrelsen 
kommer genomföra detta arbete under hösten 2024. Kommunledningsförvaltningen kommer 
med fördel kunna involvera andra förvaltningar i arbetet genom den kommunövergripande 
utredningsgruppen.   
 
 
Beslutad av kommunstyrelsen 2024-06-18 § 103 
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